•
• •
• •
•
•

• • • • • •

• •

• -

Santo,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Advocacia Geral

LEI Nº 82/2002, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2002

Autoriza doação de uma área de terras públicas a Sra. Walzinete
Bragança de Amorim, medindo 1.050m , situada no Bairro Vila
Luciene neste Município e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Barra de São Francisco, Estado do Espírito

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1 º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a doar rara a
Sra. Walzinete Bragança de Amorim, uma área de terreno público, medindo 1.050m ( um
mil e cinqüenta metros quadrados), sendo 15 ( quinze) metros de frente para a via asfáltica
e 70 (setenta) metros de fundo, situada na Rodovia Barra de São Francisco x
Ecoporanga,Bairro Vila Luciene, Barra de São Francisco - Espírito Santo, conforme
croqui anexo, que faz parte do presente, objetivando a construção de um galpão para
instalação de uma empresa de indústria e comércio de peças para equipamentos para
extração de minérios.

Art. 2°. A Donatária deverá construir o galpão e instalar a empresa
no prazo máximo de 01 (um) ano, sob pena de o terreno, retomar ao domínio do
Município, através de Decreto, independentemente de qualquer indenização .

Art. 3°. É vedada a destinação das áreas doadas para fins diversos do
previsto nesta Lei, nesta hipótese, independentemente de notificação judicial ou aviso
extrajudicial, os terrenos retomarão ao domínio do Município, salvo se a destinação dada
for previamente aprovada por Lei específica do Município.

Art. 4°. Esta_ Leiyti; ' vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contráry

Gabinete do refeito Municip 1 de Barra de São Francisco, Estado
do Espírito Santo, 24 de Dezem ro de 20

IRA

Rua Danton Bastos, 01 , centro, cep 29800-000-Telefone: 0**.27.37561490
e-mail: pmbsf@escelsa com br e-mail: pmbsf@brsite com br

Página 1 de 1

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •